

Descripcion	Acumulado al 31/10/2020	Acumulado al 30/11/2020
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	430,872,577.44	666,641,610.33
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	144,176,152.03	199,808,261.15
A costo Amortizado	28,537,516.12	31,041,427.41
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>603,586,245.59</b>	<b>897,491,298.89</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	900.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>900.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	23,318.25	23,318.25
Gastos por comisiones y servicios	-21,476,537.00	-24,572,061.11
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-21,453,218.75</b>	<b>-24,548,742.86</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-32,977,734.57	-34,847,183.09
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-32,977,734.57</b>	<b>-34,847,183.09</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-111,305,370.02</b>	<b>-126,514,223.00</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	32,740,876.99	28,693,545.78
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	54,437,068.66	54,831,035.59
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>87,177,945.65</b>	<b>83,524,581.37</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>525,028,767.90</b>	<b>795,105,731.31</b>
Impuesto sobre la renta	-11,462.03	-11,462.03
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>525,017,305.87</b>	<b>795,094,269.28</b>